
Sestava vytvořena 5.10.2021 v 14:17 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/32. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.10.2021

78. Žádost o nájem bytu v domě s pečovatelskou službou na ul.
Vojtova, Brno s příslibem daru finančních prostředků

statutárnímu městu Brnu

Anotace
Paní , nar. projevila zájem o byt v domě s pečovatelskou službou na ul. Vojtova
v Brně ve vlastnictví statutárního města Brna a v této souvislosti navrhuje darovat městu cca 50 %
výtěžku z prodeje své bytové jednotky o velikosti . Žadatelka, která je

 očekává s ohledem na svůj pronájem bytu v DPS mimo
režim Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna. Dle stati B, odst. 1, písm. b)
Pravidel je podmínkou pronájmu bytu mj. to, že žadatel ani jeho manžel(ka) v ČR nevlastní bytový či
rodinný dům nebo byt, pokud neprokáží, že je ze závažných důvodů nemohou užívat, řešení doporučí
vzhledem k věku nebo zdravotnímu stavu žadatele sociální odbor, což paní nesplňuje.
Pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou mimo pořadník na základě daru finančních prostředků
městu je nesystémové a netransparentní řešení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost  nar. o nájem bytu zvláštního určení v domě
s pečovatelskou službou na ul. Vojtova v Brně mimo režim Pravidel pronájmu bytů v
domech v majetku statutárního města Brna s příslibem daru finančních prostředků
statutárnímu městu Brnu, která tvoří přílohu č..... tohoto zápisu;

 2. schvaluje výjimku z Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

 3. souhlasí s návrhem  nar. na pronájem bytu zvláštního určení
v domě s pečovatelskou službou na ul. Vojtova v Brně mimo režim Pravidel pronájmu
bytů v domech v majetku statutárního města Brna.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na R8/168 schůzi konané dne 1. 9. 2021 pod bodem č. 59 a
doporučila Zastupitelstvu města Brna uvedená usnesení přijmout.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 14



Sestava vytvořena 5.10.2021 v 14:17 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Iva Marešová
vedoucí odboru - Bytový odbor
5.10.2021 v 08:09
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - Úsek 3. náměstka primátorky
4.10.2021 v 16:35

Strana 2 / 14



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (vyjádření ÚMČ Bo-střed 14.7.2021.pdf) 6 - 7
Příloha (vyjádření p.  6.8.2021.pdf) 8 - 11
Příloha (Vyjádření paní doručené 25.08.2021.pdf) 12 - 13
Příloha k usnesení (žádost  ze dne 26.5.2021.pdf) 14 - 14

Strana 3 / 14



Důvodová zpráva 

 

Na Bytový odbor MMB se obrátila paní  nar.  která nejprve projevila 
zájem o byt v domě s pečovatelskou službou. Paní je vlastnicí bytové jednotky 
na ul.  Dle Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města 
Brna stati B, odst. 1, písm. b) je podmínkou přidělení bytu to, že žadatel ani jeho manžel(ka) v ČR 
nevlastní bytový či rodinný dům nebo byt, ani není v jejich prospěch zřízeno věcné právo užívání takové 
nemovité věci, pokud neprokáží, že je ze závažných důvodů nemohou užívat, anebo není nájemcem 
bytu na dobu neurčitou, nebo je nájemcem bytu, který je pro něj vzhledem k věku a zdravotnímu stavu 
nevyhovující, nebo nabídne uvolnění stávajícího obecního bytu, řešení doporučí vzhledem k věku nebo 
zdravotnímu stavu žadatele sociální odbor. Paní  tedy nesplňuje podmínky pro přidělení 
bytu v DPS. 

Paní za účasti vedoucí Bytového odboru MMB JUDr. Ivy Marešové jednala s 3. náměstkem 
primátorky JUDr. Jiřím Olivou. Na jednání projevila zájem darovat statutárnímu městu Brnu uvedenou 
bytovou jednotku v jejím vlastnictví s tím, že má zájem o pronájem bytu v domě s pečovatelskou 
službou na ul. Vojtova v Brně. Paní následně dne 26. 5. 2021 podala Bytovému odboru 
MMB žádost, ve které uvádí, že je  Poukazuje na své 
S ohledem na skutečnost, že nesplňuje podmínky pro přidělení bytu v DPS, žádá s ohledem na nabídku 
daru jednotky městu vybraný byt v DPS na ul. Vojtova v Brně. Paní zároveň konstatuje, že 
před odchodem do byla dlouholetou zaměstnankyní 

Paní tedy očekává přidělení bytu ve vybrané DPS bezodkladně mimo pořadník.  

Paní  následně svou žádost o byt v DPS s nabídkou „daru“ upravila dne 26. 5. 2021 tak, že 
navrhuje statutárnímu městu Brnu darovat cca 50 % výtěžku z prodeje svého bytu s tím, že by si chtěla 
ponechat finanční prostředky pro svoje potřeby. 

Z jednání na BO MMB s paní vyplynulo, že má obavy o zajištění bydlení v případě, že 
nebude zvládat s ohledem na svůj bydlení v DPS. Bytovým odborem MMB, byla 
odkázána na Poradnu Socio Info Point, která by jí mohla zprostředkovat varianty bydlení v

nebo v obdobném zařízení. Zároveň byla žadatelka odkázána na svého lékaře pro posouzení 
schopnosti bydlení v DPS a zajištění stanoviska Odboru sociální péče (MČ Brno-střed) pro tento účel. 

Dle stanoviska lékaře ze dne 28.6.2021 zdravotní stav žadatelky umožňuje bydlení v DPS. Stanovisko 
Odboru sociálního a zdravotního ÚMČ Brno-střed ve věci ze dne 14. 7. 2021 přikládáme v příloze. 
Žadatelka si vyžádala uvedené stanovisko ÚMČ Brno-střed k její žádosti, které komentovala a doplnila 
ve vyjádření doručeném dne 6.8.2021.  

Vyjádření Bytového odboru MMB  

Byty v domech s pečovatelskou službou jsou pronajímány postupem dle Pravidel pronájmu bytů v 
domech v majetku statutárního města Brna schválených Zastupitelstvem města Brna na svém Z7/29. 
zasedání konaném dne 20. 6. 2017, ve znění pozdějších změn. Výběr žadatelů je určen Kritérii 
statutárního města pro pronájem bytů zvláštního určení schválenými Radou města Brna na R8/128 
schůzi konané dne 27. 1. 2021 s tím, že Bytový odbor MMB zajistí dle schválených kritérií pořadník 
žadatelů schválený Radou města Brna.  

Strana 4 / 14



Z právního hlediska poskytnutí daru ve formě finančních prostředků statutárnímu městu Brnu není 
darem, pokud je s ním spojeno přímo či nepřímo jakékoliv protiplnění. Analogicky v případě vyžadování 
či zohledňování poskytování darů zájemci o bydlení městskými částmi města Brna byl tento postup 
z úrovně Magistrátu města Brna napadán pro netransparentnost při nakládání s bytovým fondem. 
Zároveň je třeba vnímat potřebu dodržování zásad rozhodování veřejné správy, zejména v otázce 
předvídatelnosti rozhodování tak, aby ve všech případech bylo rozhodováno obdobně. Přidělení 
městských bytů by tedy nemělo být vázáno na přijetí finančních prostředků mimo režim stanovený 
Pravidly. 

Jako varianta se nabízí klientce doporučit ve spolupráci s Odborem sociální péče MMB zprostředkování 
pomoci při prodeji svého bytu s možností požádat byt v DPS dle pravidel MMB či za prodejem získané 
finanční prostředky získat kvalitní sociální služby v podobě pobytu v domově pro seniory. Zároveň 
žadatelka potřebuje sociální pomoc při zajištění právních služeb při prodeji bytu, stěhováním, zajištění 
poradenství při získání bydlení dle zdravotního stavu a potřeb žadatelky apod. 

Rada města Brna projednala materiál na R8/168 schůzi konané dne 1. 9. 2021 pod bodem č. 59 a 
doporučila Zastupitelstvu města Brna: 

- vzít na vědomí žádost nar. o nájem bytu zvláštního určení v domě 
s pečovatelskou službou na ulici Vojtova v Brně mimo režim Pravidel pronájmu bytů v domech v 
majetku statutárního města Brna s příslibem daru finančních prostředků statutárnímu městu Brnu; 
- schválit výjimku z Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna; 

- souhlasit s návrhem  nar. na pronájem bytu zvláštního určení v domě 
s pečovatelskou službou na ulici Vojtova v Brně mimo režim Pravidel pronájmu bytů v domech v 
majetku statutárního města Brna. 

 Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro nepř
. 

pro pro pro pro pro pro 

 

 
 

 

 

 

Strana 5 / 14



    
      

Odbor sociální a zdravotní Úřadu městské části 

Dominikánská 2, 60169 Brno 
Pracoviště: Malinovského nám. 4, 602 00 Brno 

Korespondenční adresa: Měnínská 4, 60192 Brno 

Číslo jednací: MCBS/2021/0117357/KRAM 
K podání: MCBS/2021/0113830 
Vaše číslo jednací: 
Spisová značka:2820/MCBS/2021/0113830/2 
Vyřizuje: Eva Šobková, DiS., tel. 542 526 210 
ID datové schránky: gykbwe7 

V Brně dne 14.07.2021 

Magistrát města Brna 
Bytový odbor 
Malinovského náměstí 3 

601 67 Brno 

trvale bytem  Žádost o byt zvláštního 

určení- byt v domě s pečovatelskou službou 

Vážení, 

dne 08.07.2021 podala žádost o byt v domě s pečovatelskou službou výše jmenovaná, provedli 

jsme šetření a jeho výsledek vám zasíláme. 

První kontakt se žadatelkou proběhl 28.06.2021, kdy se na nás telefonicky obrátila a uvedla, že 

má vyplněnou žádost o byt v DPS a potřebuje od nás „razítko“, aby ji mohla předat na MMB 

na bytový odbor. Paní jsme vysvětlili postup podávání žádosti a sdělili nutnost 

provedení šetření v jejím stávajícím bydlišti. To se jí však nelíbilo, nic takového prý není 

potřeba. Opět vysvětleno, paní položila telefon. Za chvíli volala zpět, že by tedy 

s žádostí přišla v úterý 29.06.2021 v cca 9:00 hodin. Ve sjednaný čas se nedostavila. Opět 

telefonovala ve středu 30.06.2021 stím, že jí nebylo dobře a dostavila by se ve středu 

07.07.2021. v 16:00 hodin. Ve sjednanou dobu přišla. Předložila žádost s potvrzením 

praktického lékaře, platný občanský průkaz, výpis z katastru nemovitostí, 

písemnou žádost formou dopisu adresovanou MMB, bytovému odboru ze dne 26.05.2021 a 

úřední záznam z jednání na MMB ze dne 02.06.2021. V dopise je uvedeno, že svůj stávající byt 

v OV převede na statutární město Brno a prosí o zajištění nového nábytku v bytě DPS Vojtova. 

V úředním záznamu z jednání na MMB je uvedeno, že by si část výtěžku z prodeje bytu chtěla 

nechat pro své potřeby, a to cca 50%. Požaduje byt v DPS Vojtova ve druhém poschodí. Dne 

03.06.2021 byla na prohlídce vzorového bytu s p. Kostkou. 

Šetření z naší strany bylo dohodnuto na pondělí 12.07.2021 v 9:00 hodin. 

V domluvený čas jsme se dostavili k domu Brno, zazvonili jsme na zvonek u 

vchodových dveří označený žadatelka nás domácím telefonem vpustila do domu 

a uvedla, že musíme výtahem a pak ještě po schodech. Byt paní 

se nachází po pravé straně. Paní nás uvedla do předsíně a následně do kuchyně 

bytu. V bytě nebyl patrný žádný zápach, bylo vyvětráno, čisté podlahy, bez prachu,.V kuchyni

Strana 6 / 14



je balkon, kterým paní větrá. Dále se zde nachází pračka, sporák, stůl, židle, 

kredenc a válenda a vedle stolu skřínka. sporák používá jen na ohřívání, sama si 
nevaří, obědy jsou jí dováženy z Na zemi bylo srovnáno množství papírových 
sáčků, tašek sigelity, papírových ubrousků, kterými byl přikrytý sporák, hrnečky apod. 

Válenda byla také zaskládána papíry. Vše úhledně srovnáno, svázáno nebo naskládáno 
v igelitové tašce. Paní se omlouvala, že by ráda vše odnesla nebo uklidila, ale ve 

své situaci nemá na nic sílu, je zcela vyčerpána a bez chuti a energie do života. Donesla nám 
ukázat diplomy a řády, které získala za svoji práci, také fotografii rodičů, které odložila na 
válendu. Kuchyň je malá, stejně tak jako celý byt, pokud je potřeba se posunout dál po bytě, 
musí jedna osoba vystoupit do předsíně, aby druhá mohla projít. Dále nám ukázala koupelnu, 
která je spojená s WC, bylo zde umyvadlo, malá vana. Paní nám ukázala toaletu, 
abychom se podívali, jak je zase špinavá s tím, že jí někdo chodí vylévat dovnitř mastnotu. Dle 
našeho názoru bylo WC zcela čisté, stejně tak jako vana a umyvadlo. I zem byla umytá. Pak 
jsme se přesunuli do ložnice. Je zaskládaná do úrovně kolen, celá postel také. Je zde pouze 
úzká cestička k části lůžka, kde paní spí a v cestičce je postavená židle. Na to 
žadatelka uvedla, že tu židli tam má schválně, kdyby jí někdo chodil po bytě v noci a chtěl jí 
ublížit, on zakopne a pád židle ji vzbudí. Pokud jsme se dotazovali, kdo by jí měl po bytě 
chodit, odpovídala „oni“, nebo „lidi z baráku“. Údajně má někdo chtít získat její byt, tak ji 
zlobí, chodí do bytu a otravují život tak, aby se vystěhovala. Čehož ona chce dosáhnout 
přidělením bytu v DPS. Je spíše samotářská, s nikým v domě se nebaví a to jim prý vadí. Ale 
hlavně „jim“ jde o ten byt a ona chce pryč co nejdřív. Naskládané věci opět omlouvala svou 
únavou a neschopností ve stresu cokoliv dělat. Sdělila, že až se bude stěhovat, najme na vlastní 

náklady firmu, která vše vyklidí. 
Během rozhovoru jsme se žadatelky dotazovali, zda nepotřebuje pomoc pečovatelky, která by 
k ní docházela, případně pomoct s vyřízením čehokoliv. Na to odpověděla, že je schopna si 
zařídit vše sama, i se o sebe zcela postarat, ale je možné že v budoucnu služeb pečovatelské 
služby využije, proto by chtěla žít v DPS, aby měla služby co nejdostupnější. 
Na závěr nás paní úpěnlivě prosí, ať jí podání žádosti a kladné vyřízení nezkazíme, 

že je to teď už jen na nás, ona má vše vyjednáno a předjednáno, hlavně ať z ní neuděláme 
„blázna“, z toho co nám svěřila. Šetření bylo ukončeno v 9:20. 

Praktickou lékařkou paní je Brno 

by také měla navštěvovat 
Brno. Že je v evidenci 

případně měla pocit, že by tato informace mohla zhatit přidělení bytu v DPS. 
Pro dokreslení názoru na situaci paní doporučujeme se s lékaři spojit, případně si 
vyžádat jejich zprávu. 
Z provedeného šetření vyplývá, že se jedná o osaměle žijící která je prozatím 
v běžném životě soběstačná. Žije v pro ni vhodném bytě, který ale kvůli svým osobním 
důvodům nechce nadále užívat. Je možné, že přidělení bytu v DPS ji vytrhne z letargie a dojde 
tak ke zlepšení neboť již teď do přidělení bytu vkládá své naděje na 
klidný další život. Žadatelka je nekonfliktní a rozhodně by se konfliktům vyhýbala i v DPS. 

Vzhledem k výše uvedenému a také k předchozímu jednání na MMB necháváme přidělení bytu 
v DPS na vašem uvážení. 

S pozdravem 

otisk razítka 

Mgr. Eva Maláčová 

vedoucí Odboru sociálního a zdravotního 
Statutární město Brno, městská část Brno-střed

Strana 7 / 14



                            

Statutární město Brno =, > G C -> Magistrát města Brna převzala © G © o21 

PT MMB/0411666/2021 Babou “ or | 5 
druh: 

u 2024 ví nm B hě o dPbden“ 78 m. /v PAUUMUN MN č P mmb1es7d305f26 Doručeno: Zee B: Člbovou, D T "S $ 3 Pelle otčAlníko l dlAVTÉM 

l MC Bozatně prdrenculoty < orudnlčřhnéM 

O DPS Vertova mé 

o may 
V fy nadlě de onlovýtm fe pe Aue MÁD le ma fKanaln boy mne Vyhl fd 

4 Mo "hen dnalení“, Seritně a Labkahno něinalmn: 

Bycllém p dt hre prdlení 

psa dríbiJpaclají A bu Hee Mtiemebým vjem, bn Ga Třfe PE zo ; 

Jedna ae z lanem bngskejový by. Von boylýsotoven vbřěm P9ST-AISÍ k 

E batbopě: PR lovu "dpnak NeRA Meg dh « na Leu ls bol nnědlěím, vyknnémi / W m 

bony PET 26 by a ně: WŮrevním 

byt 4 celo dlonbim dla hovno foablalén nabylo yd ER / POD UBANA konat — 

Jr blnu Loly načkupěay 6 počtení a k črn Ry neco í — 

oko dl ae aocí ně Bel Rem Psy / , nany, lední čet bor dk 1 nlre 

ov, 

(ejoble: dlalm Fe 14 X roonělvém 2 roh IO, db něe 

Včkehy PP paní alnitoř ích a Ep bodbací opola ty Ale 

ll ozana SoVYÉ, ČR% jčnem peha C mně bob. Anizléiru k Vyplnění AV 

Jo pěhláěky ppedn A příabndvýmm Boby: VAŘEMdný AoKadech je fak M0 
rm " foge roly ně počíná k

z Strana 8 / 14



hodlay 

dnalánny naje, btelkoinové! AnĚlE vel blavo8) bylrddimkoveín olea Ash Lane, 

co Bieyirgejakal fedlen ll Ad O)oéba) AO) zby dvéaoki 
Sly d dole © dbal, ne Ččany Govvát, Čelmentovaím ( JE VŘÍČÉ (n ÚENĚNĚM 

Aftěťlmim domy ŠegE be done Měly ohesí Wok ejn Onavámětu 

Pe P Petolměiého fifa, Flo né bp Je navrůí Saveky, noře 07 
dedlne abů: 2 Pr jou plany révy, Sabte jč D62 Výleba ne On naboné 

debut, WC lbod MněB ČVVy Jpaláj Zltna honěbey HZkvglema 
telat Ona vě dy de anál heciněla bolu MČ ně 

Sha oveime PonAA V VAevěmne Celobi wděch drei a be, ; oltěvěny 

lac č“ něm ONEN 47 1 lůj ínave ob 

z břbrn otbnm založí ma čom, dby) vbbate pnl bota "0 

dopeká oesvajlonějí: horní NAJaký jb de dvě ako bn, 
PE Pe Poa) málělnk 66 m3 OMA OVA Jomlnaj mě: Sl V 
MNĚ A Jnole Wyea jm Vido Aiřtely 2 VIĚMéMĚ 4 „ubeby po 

NEM, ga čelo T ol o gile bycliln (Adnene degiávé Je 2 
Pla r vypim Pajinu $olnřte fň „mm 

Strana 9 / 14



 
  

  

ns = 

   Strana 10 / 14



  

hy
 
D
P
S
 
na
 

Vě
ko
vé
 
dv
ě 

6 K
 

AE ob, meleltre p. 26 půle: Pyiké zýlnabeu 4 | 

elm Leka cb A bn lodede A MPA děd panel. Plebočávětu 

k Mm njn Mjynam ní name Odří) V mejimvt Aorbkě 2 Penilo rdoavek 

prhoe pa měka otholahoj! Výndovovu ne hopěledu ma natllaém „č veg/ 
skgimtáz LOJÍPŮK DVĚ CML 4 DVU dijěne“ ball pi O 

ZÁVĚR VBa posla o přdlčání Prada > Bormo a fe čevakd = 

bm dbal don Tejlre tel půjben re ork. Anon, pl, PRÁMEOAÁ NA 

Půl PON LM oĎÍNAE A NANO ap Prěj hají Gob, Jeněvatí S71 ó 
- ako, ebu boyct baby s bůhooto bnovnáný nypládem L form | bych do 
- dle granní ně Pevyrlidela Feensoma oěťunů de ad% másla“ delz sA 

„ Jom, ji někdo nělunií bagaldhomyg ze VŽ MĚĎ a onak Obj aj 

pao al havokom Ao paHoty dete čj dna . 
taz bo ABD bnem pladlnbým rené A, upa Jom měn jedna = 

-m hey oláneneh Jotlon)nu bogam U Ň hy lan už, (je č MeDaa nnáonivcl 

PP byly nejě lana Čnkvalina a mátbeh Pb bývá E 
2 - dkontonhě 1 T Fadegoe ne nýlone (Sadite= Aahesklm O 

ši těly, prtniie < bg PRD PA Z Pel a nemel k A buport Jony 

a Mlbjík, jem Ami dají Z malozbnoch O dlooen Ob amer Anča 
2 E dlho črčk ma Aebag“ OVV Dl A ii ye a (niti ke RA na 

© šá -Mate Jx; Ol Mena © A lemu Be JůAaho, oědeké AE a Blato, 

o Rlrrslém lanem bb JL em tjlně dong. [ta Juatuje Jnoě 
mn Ph ADV MĚBĚvm V MCH C zdpavění Pato Pn1vu Pnoaěiy O 

n
m
 

a
m
o
d
m
ě
 

a
 

do
 A 

C
y
a
n
 
m
 
PD
PS
 
Vy
jh
a 

ub
“ 

|
-
 

bu 
18

 
f
a
n
u
 

" Š
ěo

lu
dď

e 

k
 

| | 
| 

| 

  

of
lv
kb
ot
 

    

: 
ný
 

| 
| 

  

  

  
 

Strana 11 / 14



  

prevzala oSobně“ 25.09. 2 / 

U vyjet býv Řeměde HEB A zoo Mei fak o filděné Hatdoěy 
pr Bem a fečnn télslm lukem nd Mk. Vřflam, ze Mfona 200A bola P 

Jak urasema dk Aebuměnkate © Aš (poome/ny ar Loněa Jevatobla 
ují na nd. Vějlna nepo ine Prbu, Mines M úaižnrallny ní Brin dale o- 
Prtěhnot fra On AAA GT% Pnobrjě $1 Bblou Motu ky) byjy oh pok Pebrinálna 
Vyblolen 4 kena je by 8 tg boh ziověttje DA A. Job Akko očka 

Má) Bom něbla $řlna butinía. Pře E vjoleků Mabgeelcév padatení náblkýh bd- 
db nběně, pěn (r Zlotéoy tblloku nibh sack ordémní snahou plobná nudy bgl, 

VRE PAU MNŮI 19 deobnVeí do něhobybu Pellvyč jaeebeabaji Ca bénae 

Hola n he čběnprok je jek ea MaJionné ode opězděí A PZ ee hfinýh Plnysbhe 
ferm A AE LTE LRDŮTKJ 7 oak dýně ij HA mdo rl, hoelé bo 

nt male volá ka bnety, m Pibkpnonýhapecí ky v dlnn nóhm náon Půšibekoa n heh 
věří BO htevěho zajala ppotla aby dce Asti tlzoěky, dyl Jbačěnm Mměhaméonna ga- 
Jad MNV A bhkou, Hama uk dičněné čbokí VA ově ykyte sbšáně A JEN Měčín PnaslMým čl Čeměvbncký Jřjno3e, měj Tu Sej Monty (a Běom2 hočknusla doj) 

Výměny teba PejenÁholý domluvy a fizeh Aornky: Vš něha a poll 
natntlu Bin basť-nušdy Bak mega bajaí motkěném | í 
pr BBA dobu A fr) dorgněne JP ADěk adlon pbebou če mánaok Jr ooná 
mimtím kama be Čen Me. Hem je PeBeM Půj het a ormatií der foo 
„mě NĚŘA pou, ab znám a GT final 

Vel freony (ně daběím jednání VDB Jrmtv a ML Jěědlěleu r G- 
domin Wbeměa fečevafebsém Aust na Uloše nd. jinak jem abotena 6 

vyh oůl a Vyptlán jake jnětěná < kurměnálu 
lemaCnpé fo- ZAŘ tihle ARÁn MOVtČíom plakat, 

22 jem koly A jem v, V) piko a A Elněk. 

Bone) nek“ Anědmigu memtnlaston být. 4 JčijeminA m GZ depmi fodlbmní 
PO MĚJ AA a Don, pruboanjí om řko; G mámu Arba OZ dačláv n A ladoka ona 
Wyrunačhém Neb A fpelmneh, jpelezí" $5ot JNA Něpna dělaná A 

        

    

   
Strana 12 / 14



Ur tovĚm 

Dne 21.4 2024 

Strana 13 / 14



  

  

      
  

                                    

  

        

JISTRÁT MĚSTA BRHA r <, / m 

MAGISTRÁT MĚSTA 27, 05. 2021 m Ale? PTL Statutární město Brno 

% (Peaku E / Magistrát města Brna 
E 

J 

s. 26-$ 20 MMB/027091 1/2021 
8 , pa přílohy: 

Č.j. MMB uuuuuumonoooonoaoeeneeeaeeeeence Bytový odkor 

PŘ: wagsrét měste ns © INU NÍ 
Malinovského nám. č. 3 mmb1es7d?ea3e5 Doručano: 26 05 2021 

Brno 

Vážení, 

oděv ODS 

s odkazem na jednání u pana náměstka JUDr. Jiřího Olivy za účasti JUDr. Ivy Marešové, vedoucí 

Bytového odboru MMB sděluji následující: 

Mám zájem o bydlení v domě s pečovatelskou službou na ulici Vojtova v Brně. Postačí mi byt o velikosti 

1+kk. 

S tou největší naléhavostí a na pokraji svých sil velmi prosím o vyřešení mojí životní situace. Jsem 

Je mi let a 

Jsem výlučnou vlastnicí bytové jednotky 

V září minulého roku byl vyměněn výtah v domě za nový elektronický. 

Dům je zateplený a v domě byla provedena celková rekonstrukce. Je třeba provést opravu vnitřních 

rozvodů vody a kanalizace v koupelně s WC v mém bytě o celkové výměře 3 m?. V bytě je třeba provést 

drobné úpravy. 

Vzhledem ke své se lidé v mém okolí 

ke mně chovají nepatřičně, se snahou získat můj byt, a vzhledem k tomu, že nemám žádnou rodinu a 

nesplňuji podmínky pro pronájem bytu v DPS, úpěnlivě prosím o zajištění bydlení v uvedené DPS 

Vojtova v Brně. 

Navrhuji svůj byt bezúplatně převést na statutární město Brno, případně byt prodat a výtěžek za prodej 

bytu po odečtení nákladů na zakoupení nábytku darovat městu. Zájemce o byt mám s tím, že by byl 

ochoten okamžitě složit požadovanou cenu bytu do depozita. 

Prosím zároveň o bezplatné zajištění nového nábytku v tomto domě s PS a s ohledem na svůj zdravotní 

stav pomoc se stěhováním. Nyní užívám starý původní nábytek ještě po rodičích nar. 1912 a 1914. 

Před odchodem do důchodu jsem byla dlouholetou zaměstnankyní Odboru školství a mládeže a 

tělovýchovy Magistrátu města Brna, resp. Národního výboru města Brna jako řadový pracovník bez 

politické příslušnosti. 

Žádám o projednání mé žádosti v Zastupitelstvu města Brna co nejdříve. 

S pozdravem 

Tel.: 549241797

Strana 14 / 14


